
  九十、九十一年台灣九十、九十一年台灣工藝產業產品工藝產業產品出口貿易金額出口貿易金額統計統計  

●許碧雲● 

    本所多年來根據海關出口貿易統計年刊，就台灣工藝產業產品出口貿易資料加以統計分析，提供業者最

翔實的參考資料。民國九十、九十一年因國際上幾件重大事件（如美國九一一事件等）發生的影響，世界各

國經濟發展受到波及，我國亦難倖免，總體出口貿易額減少，而工藝產業產品出口貿易額相對受到影響。茲

就兩年來台灣工藝產業產品出口貿易統計資料臚列供參。 

九十年台灣工藝產業產品出口貿易總額達三十二億八千餘萬美元，佔全年出口總值百分之二．六八，其

中以家具製品居首，佔工藝產業產品出口總值百分之三八．一，其次為金屬製品佔百分之二七．五三，皮革

製品最低佔百分之○．八七；較八十九年之出口總額減少新台幣一百九十六億餘元，其中以皮革製品成長了

百分之一八．四八為最高，而珠寶製品衰退了百分之三三．一五為最多。主要出口貿易國家中仍以美國為最

大外銷市場（佔百分之四二．三八），依次為日本、香港、英國、德國、加拿大，排名與去年比較相同。茲

將九十年工藝產業產品出口貿易統計之各項分析圖、表分列於后，以供參考． 

民國九十年台灣工藝產業產品出口貨物銷售額比率圖
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台灣工藝產業產品出口貿易金額統計九十年（較八十九年）消長情況 

單位：新台幣千元 

項 目 八 十 九 年 九 十 年 消 長 額 百 分 比

一、皮革製品 787,999 966,599 178,600 18.48%
二、木製品 7,087,009 5,854,718 -1,232,291 -21.05%
三、編織、刺繡品 4,204,968 3,998,053 -206,915 -5.18%
四、石材製品 2,361,203 1,906,827 -454,376 -23.83%
五、陶瓷製品 2,090,916 1,618,146 -472,770 -29.22%
六、玻璃製品 2,560,274 2,106,037 -454,237 -21.57%
七、珠寶製品 3,029,540 2,275,259 -754,281 -33.15%
八、金屬製品 34,385,355 30,526,337 -3,859,018 -12.64%
九、家具 52,808,303 42,251,493 -10,556,810 -24.99%
十、玩具、玩偶 15,223,245 14,620,947 -602,298 -4.12%
十一、其他工藝產業產品 6,032,729 4,766,163 -1,266,566 -26.57%
總 計 130,571,541 110,890,579 -19,680,962 -17.75%

民國九十年台灣工藝產業產品出口貿易金額統計表 

單位：新台幣千元 

項 目  金 額 （ 台 幣 ） 金 額 （ 美 元 ） 百 分 比

一、皮革製品 966,599 28,640 0.87%
二、木製品 5,854,718 173,473 5.28%
三、編織、刺繡品 3,998,053 118,461 3.61%
四、石材製品 1,906,827 56,499 1.72%
五、陶瓷製品 1,618,146 47,945 1.46%
六、玻璃製品 2,106,037 62,401 1.90%
七、珠寶製品 2,275,259 67,415 2.05%
八、金屬製品 30,526,337 904,484 27.53%
九、家具 42,251,493 1,251,896 38.10%
十、玩具、玩偶 14,620,947 433,213 13.18%
十一、其他工藝產業產品 4,766,163 141,220 4.30%
總 計 110,890,579 3,285,647 100.00%

※  美元折合率：  90年年平均 1：33.75 

民國九十年台灣工藝產業產品出口主要貿易國家銷售額比率圖
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民國九十年分類台灣工藝產業產品出口貿易金額統計分析表 

一、皮革製品 單位：新台幣千元 

項 目 裝 飾 品 服 飾 手 提 袋 箱 類 提 包 錢 包 其 他 合 計

金 額 22,555 504 ,742 76,812 47,361 9,845 305,284  966,599 

百 分 比 2.33% 52. 22% 7.95% 4.90% 1.02% 31.58% 100.00%

二、木製品 單位：新台幣千元 

項 目 家 用 器 皿 裝 飾 品 其 他 合 計

金 額 525,299  1,6 27,244 3,702,175  5,854,718 

百 分 比 8.97%  27.79% 63.24% 100.00%

三、編織、刺繡品 單位：新台幣千元 

項   目 墊、蓆、簾 結 織 地 毯 
手織

針織
 掛 毯 刺 繡 品 徽章、標籤 其 他 合 計

金  額 447,047 39,803  21,472 1,9 14,653 1,4 63,397 111,681  3,998,053 

百 分 比 11.18%  1.00% 0.54% 47.89% 36.60% 2.79% 100.00%

四、石材製品 單位：新台幣千元 

項       目 家 庭 用 具 辦 事 室 用 品 裝 飾 品 其 他 合 計

大 理 石 製 品 128,574  31,036 31,416 560,712  751,738 

大 理 石 以 外 製 品 13,864 6,935 17,812 1,116,478  1,155,089 

合 計 142,438  37,971 49,228 1,677,190  1,906,827 

百 分 比 7.47%  1.99% 2.58% 87.96% 100.00%

五、陶瓷製品 單位：新台幣千元 

項 目 餐 、 廚 具 家 用 器 皿 裝 飾 品 其 他 合 計

陶 製 110,773  149,349  48,532 728,296  1,036,950 

瓷 製 190,425  132,039  57,202 201,530  581,196 

合 計 301,198  281,388 105,734 929,826  1,618,146

百 分 比 18.61%  17.39%  6.54% 57.46% 100.00%

陶瓷裝飾品(陶瓷製品之附表) 單位：新台幣千元 

項 目  小 雕 像 其 他 塑 像 及 裝 飾 品 合 計

陶 製  3,703 44,829 48,532 

瓷 製  189  57,013 57,202 

合 計  3,892 101,842  105,734 

百 分 比 3.68% 96.32% 100.00%
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六、玻璃製品 單位：新台幣千元 

項 目 餐 具 一 般 家 用 器 皿 裝 飾 品 其 他 合 計

金 額 536,476  388,339 326,473 854,749  2,106,037 

百 分 比 25.47%   18.44% 15.50% 40.59% 100.00%

七、珠寶製品 單位：新台幣千元 

項 目 
不 論 已 否 加

工 、 未 鑲 嵌 
首 飾 仿 首 飾 首 飾 以 外 其 他 合 計

鑽 石 製 品 1,355   1,355 

寶石 (含次寶
石 ) 製 品 

61,350   61,350

人造寶石(含次
寶 石 ) 製 品 

31,231  261,484  292,715 

珍珠養珠製品 13,969 6,148  20,117 

貴 金 屬 製 品  833,432  833,432 

卑 金 屬 製 品  13,171 175,513 4,829  193,513 

其他材料製品  872,777  872,777 

合 計 107,905  846,603 1,048,290 4,829 267,632  2,275,259 

百 分 比 4.74%  37.21% 46.08% 0.21% 11.76% 100.00%

八、金屬製品 單位：新台幣千元 

項 目 家 用 品 餐 具 家 用 器 具 裝 飾 品 其 他 合 計

鋼 鐵 製 11,535,814  256,849 2,551,782   692 ,939  15,037,384 

銅 製 175,488    4,071   3,984,197  4,163,756 

鋁 製 738,488        420 ,435  1,158,923 

錫 製    5,447   325,723   331,170

其 他 金 屬 製 8,753,206      935,402 146,496 9,835,104 

合 計 21,202,996  256,849 2,561,300 935,402 5,569,790  30,526,337 

百 分 比 69.46%  0.84% 8.39% 3.06% 18.25% 100.00%

九、家具 單位：新台幣千元 

項 目 
竹 、 藤 、 柳 
等 材 料 製 品 

木 製 品 金 屬 製 品 塑 膠 製 品 其 他 及 零 件 合 計

座 物 3,803  932,352 6,071,816 3,668,350  10,676,321

其 他 家 具 3,191,924  11,317,404 13,611,974 261,571 3,192,299  31,575,172 

合 計 3,195,727  12,249,756 19,683,790 261,571 6,860,649 42,251,493

百 分 比 7.56% 28.99% 46.59% 0.62% 16.24% 100.00%
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十、玩具、玩偶、遊戲品 單位：新台幣千元 

項 目 騎乘玩具 人形玩偶 玩具樂器 耶誕用品

慶典、狂歡

節其他遊

藝 用 者

其他玩具 釣 魚 竿 合 計

金 額 2,377,071  262,253  40,227 2,437,364 1,098,098 7,898,592  507,342  14,620,947 

百 分 比 16.26% 1.79%  0.28% 16.67% 7.51% 54.02%  3.47% 100.00%

十一、其他工藝品 單位：新台幣千元 

項 目 

角、骨、殼

珊瑚、貝之

製品及其他

製 品 

植 物 、 礦

物、蠟、天

然膠或樹脂

之 雕 塑 品 

其 他 材 料

製 手 提 袋

羽 毛

加 工 製 品
人造花葉果 其 他 製 品 合 計

金 額 289,936  50,002 344,506  33,461 79,900  3,968,358  4,766,163 

百 分 比 6.08%  1.05% 7.23% 0.70% 1.68% 83.26% 100.00%

民國九十年台灣工藝產業產品出口貿易之主要國家 

主 要 出口

國家次別 
美 國 日 本 香 港 英 國 德 國 加 拿 大 其他國家 總出口額

台 幣 46,991,794  18,064,856  8,651,333 5,071,561 3,698,926 3,614,682  24,797,427  110,890,579 

美 元 1,392,349 535,255  256,336 150,268 109,598 107,102  734,739  3,285,647 

百 分 比 42.38% 16. 29% 7.80% 4.57% 3.34% 3.26% 22.36% 100.00%

         

一、皮革製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 日 本 香 港 泰 國 新 加 坡 英 國 其他國家 總出口額

台 幣 267,316  163,991  157,448 140,264 35,318 18,447  183,815  966,599 

美 元 7,921  4,859  4,665 4,156 1,046 547  5,446  28,640 

百 分 比 27.65% 16.97% 16. 29% 14.51% 3.65% 1.91% 19. 02% 100.00%

         

二、木製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 日 本 香 港 英 國 加 拿 大 德 國 其他國家 總出口額

台 幣 2,594,321 1,456,719  285,788 255,189 160,870 152,448  949,383  5,854,718 

美 元 76,869  43,162  8,468 7,561 4,766 4,517  28,130  173,473 

百 分 比 44.31% 24. 88% 4.88% 4.36% 2.75% 2.60% 16.22% 100.00%

7 6

2003.04 No.15



三、編織、刺繡品 單位：千元 

主 要 出口

國家次別 
美 國 香 港 日 本 印 尼 越 南 印 度 其他國家 總出口額

台 幣 1,335,183  775,513 156,803 142,235 109,411 104,706  1,374,202  3,998,053 

美 元 39,561  22,978  4,646 4,214 3,242 3,103  40,717  118,461 

百 分 比 33.39% 19. 40% 3.92% 3.56% 2.74% 2.62% 34.37% 100.00%

四、石材製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 香 港 日 本 新 加 坡 加 拿 大 英 國 其他國家 總出口額

台 幣 819,917  409,037  291,439 71,843 56,138 48,071  210,382  1,906,827 

美 元 24,294  12,120  8,635 2,129 1,663 1,424 6,234  56,499 

百 分 比 43% 21. 45% 15.28% 3.77% 2.94% 2.52% 11.04% 100.00%

 

五、陶瓷製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 香 港 英 國 德 國 日 本 瑞 士 其他國家 總出口額

台 幣 495,722  248,860  191,407 133,849 90,273 54,699  403,336  1,618,146 

美 元 14,688  7,373  5,671 3,966 2,675 1,621  11,951  47,945 

百 分 比 30.63% 15. 38% 11.83% 8.27% 5.58% 3.38% 24.93% 100.00%

六、玻璃製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 香 港 日 本 英 國 德 國 加 拿 大 其他國家 總出口額

台 幣 543,117  448,558  196,791 127,465 113,041 62,915  614,150  2,106,037 

美 元 16,092  13,291  5,831 3,777 3,349 1,864  18,197  62,401 

百 分 比 25.79% 21. 30% 9.34% 6.05% 5.37% 2.99% 29.16% 100.00%

七、珠寶製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
香 港 美 國 日 本 德 國 英 國 法 國 其他國家 總出口額

台 幣 1,152,552  392,973  263,008 43,252 42,687 33,593  347,194  2,275,259 

美 元 34,150  11,644  7,793 1,281 1,265 995  10,287  67,415 

百 分 比 50.65% 17. 27% 11.56% 1.90% 1.88% 1.48% 15.26% 100.00%
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八、金屬製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 香 港 日 本 英 國 德 國 加 拿 大 其他國家 總出口額

台 幣 13,601,127  2,740,686  2,553,698 1,715,529 1,307,318 1,291,293  7,316,686  30,526,337 

美 元 402,996  81,206  75,665 50,830 38,735 38,261  216,791  904,484 

百 分 比 44.55% 8.9 8% 8.37% 5.62% 4.28% 4.23% 23.97% 100.00%

九、家具 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 日 本 英 國 加 拿 大 德 國 香 港 其他國家 總出口額

台 幣 19,071,336  10,538,237 1,691,059 1,538,140 1,225,920 892,272  7,294,529  42,251,493 

美 元 565,077  312,244  50,105 45,574 36,324 26,438  216,134  1,251,896 

百 分 比 45.14% 24. 94% 4% 3.64% 2.90% 2.11% 17.27% 100.00%

十、玩具、玩偶、遊戲品 單位：千元 

主要出口

國家次別 
美 國 日 本 香 港 英 國 德 國 澳大利亞 其他國家 總出口額

台 幣 6,773,517  1,548,497  888,236 745,075 479,877 375,294  3,810,451  14,620,947 

美 元 200,697  45,881  26,318 22,076 14,219 11,120  112,902  433,213 

百 分 比 46.33% 10. 59% 6.07% 5.1% 3.28% 2.57% 26.06% 100.00%

十一、其他工藝產業產品 單位：千元 

主要出口

國家次別 
美 國 日 本 香 港 德 國 英 國 印 尼 其他國家 總出口額

台 幣 1,097,265  805,400  652,383 189,712 161,180 160,689  1,699,534  4,766,163 

美 元 32,511  23,864  19,330 5,621 4,776 4,761  50,357  141,220 

百 分 比 23.02% 16.90% 13. 69% 3.98% 3.38% 3.37% 35. 66% 100.00%

7 8

2003.04 No.15



    至於民國九十一年台灣工藝產業產品出口貿易之狀況，根據海關出口貿易統計年刊資料統計，總額達三

十億七千餘萬美元，佔全年出口總值百分之二．三六，其中以家具製品居首，佔工藝產業產品出口總值百分

之三七．一四，其次為金屬製品佔百分之二九．九○，皮革製品最低佔百分之○．八一；較九十年之出口總

額減少新台幣四十五億餘元，其中以金屬製品成長了百分之三．九八為最高，而玻璃製品衰退了百分之二四．

五二為最多。主要出口貿易國家中仍以美國為最大外銷市場（佔百分之四三．七二），依次為日本、香港、

英國、加拿大、德國，排名與去年比較，德國退居加拿大之後。茲將九十一年工藝產業產品出口貿易統計之

各項分析圖、表分列於后，以供參考． 

民國九十一年台灣工藝產業產品出口貨物銷售額比率圖

0.81%

1.40%

1.59%

1.61%

2.07%

3.60%

4.67%

12.94%

29.90%

4.27%

37.14%

其他工藝產業產品

家具

金屬製品

玩具、玩偶

木製品

編織、刺繡品

珠寶製品

石材製品

玻璃製品

陶瓷製品

皮革製品

1       2       3       4       5       6  7     8   9  10     11    12    13     14    15    16     17     18
 美金億元

7 9
TAIWAN CRAFTS  No:15



台灣工藝產業產品出口貿易金額統計九十一年（較九十年）消長情況 

單位：新台幣千元 

項 目 九 十 年 九 十 一 年 消 長 額 百 分 比

一、皮革製品 966,599 862,341 -104,258 -12.09%
二、木製品 5,854,718 4,961,714 -893,004 -18.00%
三、編織、刺繡品 3,998,053 3,830,592 -167,461 -4.37%
四、石材製品 1,906,827 1,713,526 -193,301 -11.28%
五、陶瓷製品 1,618,146 1,486,925 -131,221 -8.82%
六、玻璃製品 2,106,037 1,691,273 -414,764 -24.52%
七、珠寶製品 2,275,259 2,203,533 -71,726 -3.26%
八、金屬製品 30,526,337 31,792,595 1,266,258 3.98%
九、家具 42,251,493 39,485,295 -2,766,198 -7.01%
十、玩具、玩偶 14,620,947 13,751,485 -869,462 -6.32%
十一、其他工藝產業產品 4,766,163 4,536,850 -229,313 -5.05%

總 計 110,890,579 106,316,129 -4,574,450 -4.30%

民國九十一年台灣工藝產業產品出口貿易金額統計表 

單位：新台幣千元 

項 目  金 額 （ 台 幣 ） 金 額 （ 美 元 ） 百 分 比

一、皮革製品 862,341 24,902 0.81%
二、木製品 4,961,714 143,278 4.67%
三、編織、刺繡品 3,830,592 110,615 3.60%
四、石材製品 1,713,526 49,481 1.61%
五、陶瓷製品 1,486,925 42,937 1.40%
六、玻璃製品 1,691,273 48,838 1.59%
七、珠寶製品 2,203,533 63,631 2.07%
八、金屬製品 31,792,595 918,065 29.90%
九、家具 39,485,295 1,140,205 37.14%
十、玩具、玩偶 13,751,485 397,097 12.94%
十一、其他工藝產業產品 4,536,850 131,009 4.27%
總 計 106,316,129 3,070,058 100.00%

� ※  美元折合率： 91 年年平均 1：34.63 

民國九十一年台灣工藝產業產品出口主要貿易國家銷售額比率圖
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民國九十一年分類台灣工藝產業產品出口貿易金額統計分析表 

一、皮革製品 單位：新台幣千元 

項 目 裝 飾 品 服 飾 手 提 袋 箱 類 提 包 錢 包 其 他 合 計

金 額 15,243 465,703 49,794 34,723 8,650 288,228  862,341 

百 分 比 1.77%  54.01% 5.77% 4.03% 1.00% 33.42% 100.00%

二、木製品 單位：新台幣千元 

項 目 家 用 器 皿 裝 飾 品 其 他 合               計

金 額 507,362  1,252,936 3,201,416  4,961,714 

百 分 比 10.23%  25.25% 64.52% 100.00%

三、編織、刺繡品 單位：新台幣千元 

項   目 墊、蓆、簾 結 織 地 毯 
手織

針織
 掛 毯 刺 繡 品 徽章、標籤 其 他 合 計

金  額 442,134 30,118  16,583 1,8 62,845 1,3 69,340 109,572  3,830,592 

百 分 比 11.54%  0.79% 0.43% 48.63% 35.75% 2.86% 100.00%

四、石材製品 單位：新台幣千元 

項       目 家 庭 用 具 辦 事 室 用 品 裝 飾 品 其 他 合           計    

大 理 石 製 品 137,146  25,863 20,056 464,981  648,046 

大 理 石 以 外 製 品 7,802 7,023 8,059 1,042,596  1,065,480 

合 計 144,948  32,886 28,115 1,507,577  1,713,526 

百 分 比 8.46%  1.92% 1.64% 87.98% 100.00%

五、陶瓷製品 單位：新台幣千元 

項 目 餐 、 廚 具 家 用 器 皿 裝 飾 品 其 他 合            計

陶 製 125,005  146,114  45,258 492,755  809,132 

瓷 製 163,698  212,473  64,772 236,850  677,793 

合 計 288,703  358,587 110,030 729,605  1,486,925

百 分 比 19.42%  24.11%  7.40% 49.07% 100.00%

陶瓷裝飾品(陶瓷製品之附表) 單位：新台幣千元 

項 目  小 雕 像 其 他 塑 像 及 裝 飾 品 合              計

陶 製  4,638 40,620 45,258 

瓷 製  456  64,316 64,772 

合 計  5,094 104,936  110,030 

百 分 比 4.63% 95.37% 100.00%
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六、玻璃製品 單位：新台幣千元 

項 目 餐 具 一 般 家 用 器 皿 裝 飾 品 其 他 合 計

金 額 576,249 256,524 187,754 670,746  1,691,273 

百 分 比 34.07%  15.17% 11.10% 39.66% 100.00%

七、珠寶製品 單位：新台幣千元 

項 目 
不 論 已 否 加

工 、 未 鑲 嵌 
首 飾 仿 首 飾 首 飾 以 外 其 他 合 計

鑽 石 製 品 1,166   1,166 

寶石 (含次寶
石 ) 製 品 

68,300   68,300

人造寶石(含次
寶 石 ) 製 品 

39,519  363,898  403,417 

珍珠養珠製品 20,085 5,300  25,385 

貴 金 屬 製 品  594,949  594,949 

卑 金 屬 製 品  6,867  165,301 12,485  184,653 

其他材料製品  925,663  925,663 

合 計 129,070  601,816 1,090,964 12,485 369,198  2,203,533 

百 分 比 5.86%  27.31% 49.51% 0.57% 16.75% 100.00%

八、金屬製品 單位：新台幣千元 

項 目 家 用 品 餐 具 家 用 器 具 裝 飾 品 其 他 合 計

鋼 鐵 製 11,643,070  353,064 3,017,814   745 ,057  15,759,005 

銅 製 209,069    2 ,475   4,029,283  4,240,827 

鋁 製 734,010        376 ,866  1,110,876 

錫 製    3 ,249   235,106   238,355

其 他 金 屬 製 9,575,163      806 ,754 61,615 10,443,532 

合 計 22,161,312  353,064 3,023,538 806,754 5,447,927  31,792,595 

百 分 比 69.71%  1.11% 9.51% 2.54% 17.13% 100.00%

九、家具 單位：新台幣千元 

項 目 
竹 、 藤 、 柳 
等 材 料 製 品 

木 製 品 金 屬 製 品 塑 膠 製 品 其 他 及 零 件 合 計

座 物 3,415  626,214 5,354,900 4,035,365  10,019,894

其 他 家 具 3,330,592  9,446,297 13,046,916 170,637 3,470,959  29,465,401 

合 計 3,334,007  10,072,511 18,401,816 170,637 7,506,324 39,485,295

百 分 比 8.44%  25.51% 46.61% 0.43% 19.01% 100.00%
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十、玩具、玩偶、遊戲品 單位：新台幣千元 

項 目 騎乘玩具 人形玩偶 玩具樂器 耶誕用品

慶典、狂歡

節其他遊

藝 用 者

其他玩具 釣 魚 竿 合 計

金 額 1,994,524  256,209  30,554 2,202,873 1,066,854 7,706,359  494,112  13,751,485 

百 分 比 14.51%  1.86%  0.2 2% 16.02% 7.76% 56.04%  3.59% 100.00%

十一、其他工藝品 單位：新台幣千元 

項 目 

角、骨、殼

珊瑚、貝之

製品及其他

製 品 

植 物 、 礦

物、蠟、天

然膠或樹脂

之 雕 塑 品 

其 他 材 料

製 手 提 袋

羽 毛

加 工 製 品
人造花葉果 其 他 製 品 合 計

金 額 277,401  41,226 269,849  27,717 73,670  3,846,987  4,536,850 

百 分 比 6.12%  0.91% 5.95% 0.61% 1.62% 84.79% 100.00%

民國九十一年台灣工藝產業產品出口貿易之主要國家 

主 要 出口

國家次別 
美 國 日 本 香 港 英 國 加 拿 大 德 國 其他國家 總出口額

台 幣 46,478,196  15,190,066  7,889,333 4,696,200 3,321,539 3,245,599  25,495,196  106,316,129 

美 元 1,342,137 438,639  227,818 135,610 95,915 93,722  736,217  3,070,058 

百 分 比 43.72% 14. 29% 7.42% 4.42% 3.12% 3.05% 23.98% 100.00%

一、皮革製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 香 港 日 本 新 加 波 越 南 馬來西亞 其他國家 總出口額

台 幣 280,724  212,409  150,218 25,111 22,540 21,011  150,328  862,341 

美 元 8,106  6,134  4,338 725 651 607  4,341  24,902 

百 分 比 32.55% 24.63% 17. 42% 2.91% 2.62% 2.44% 17. 43% 100.00%

二、木製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 日 本 香 港 英 國 加 拿 大 德 國 其他國家 總出口額

台 幣 2,335,880 1,093,262  225,400 170,360 170,194 112,352  854,266  4,961,714 

美 元 67,453  31,570  6,509 4,919 4,915 3,244  24,668  143,278 

百 分 比 47.08% 22. 03% 4.54% 3.43% 3.43% 2.27% 17.22% 100.00%
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三、編織、刺繡品 單位：千元 

主 要 出口

國家次別 
美 國 香 港 越 南 日 本 印 尼 義 大 利 其他國家 總出口額

台 幣 1,141,608  724,613 166,765 151,117 141,607 92,766  1,412,116  3,830,592 

美 元 32,966  20,924  4,816 4,364 4,089 2,679  40,777  110,615 

百 分 比 29.80% 18. 92% 4.35% 3.95% 3.70% 2.42% 36.86% 100.00%

四、石材製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 日 本 香 港 加 拿 大 印 尼 新 加 坡 其他國家 總出口額

台 幣 939,726  313,280  157,027 92,336 55,509 40,145  115,503  1,713,526 

美 元 27,136  9,047  4,535 2,666 1,603 1,159 3,335  49,481 

百 分 比 54.84% 18.28% 9.1 7% 5.39% 3.24% 2.34% 6.7 4% 100.00%

 

五、陶瓷製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 英 國 香 港 德 國 日 本 加 拿 大 其他國家 總出口額

台 幣 541,104  141,782  135,555 87,070 83,731 70,232  427,451  1,486,925 

美 元 15,625  4,094  3,915 2,514 2,418 2,028  12,343  42,937 

百 分 比 36.39% 9.5 3% 9.12% 5.86% 5.63% 4.72% 28.75% 100.00%

六、玻璃製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 香 港 日 本 英 國 德 國

MAINLA
N D 其他國家 總出口額

台 幣 509,421  220,020  160,363 98,597 92,713 88,076  522,083  1,691,273 

美 元 14,710  6,354  4,631 2,847 2,677 2,543  15,076  48,838 

百 分 比 30.12% 13. 01% 9.48% 5.83% 5.48% 5.21% 30.87% 100.00%

七、珠寶製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
香 港 美 國 日 本

MAINLA
N D 德 國 英 國 其他國家 總出口額

台 幣 960,779  414,706  275,643 119,726 57,774 32,488  342,417  2,203,533 

美 元 27,744  11,976  7,960 3,457 1,668 938  9,888  63,631 

百 分 比 43.60% 18.82% 12. 51% 5.43% 2.62% 1.48% 15. 54% 100.00%
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八、金屬製品 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 香 港 日 本 英 國 加 拿 大 德 國 其他國家 總出口額

台 幣 14,702,962  2,775,555  2,189,060 1,868,990 1,267,996 1,122,154  7,865,878  31,792,595 

美 元 424,573  80,149  63,213 53,970 36,615 32,404  227,141  918,065 

百 分 比 46.25%  8.73% 6.88% 5.88% 3.99% 3.53% 24.74% 100.00%

九、家具 單位：千元

主要出口

國家次別 
美 國 日 本 英 國 加 拿 大 香 港 德 國 其他國家 總出口額

台 幣 18,335,119  8,669,650 1,453,121 1,188,467 1,169,158 1,052,739  7,617,041  39,485,295 

美 元 529,458  250,351  41,961 34,319 33,761 30,400  219,955  1,140,205 

百 分 比 46.43% 21. 96% 3.68% 3.01% 2.96% 2.67% 19.29% 100.00%

十、玩具、玩偶、遊戲品 單位：千元 

主要出口

國家次別 
美 國 日 本 香 港 英 國 德 國 馬來西亞 其他國家 總出口額

台 幣 6,138,955  1,581,592  710,549 644,958 512,062 380,498  3,782,871  13,751,485 

美 元 177,273  45,671  20,518 18,624 14,787 10,987  109,237  397,097 

百 分 比 44.64% 1 1.50% 5.17% 4.69% 3.72% 2.77% 27.51% 100.00%

十一、其他工藝產業產品 單位：千元 

主要出口

國家次別 
美 國 日 本 香 港 越 南 英 國 德 國 其他國家 總出口額

台 幣 1,137,991  622,150  598,268 189,317 173,987 145,137  1,670,000  4,536,850 

美 元 32,861  17,966  17,276 5,467 5,024 4,191  48,224  131,009 

百 分 比 25.08% 13.71% 13. 19% 4.17% 3.84% 3.20% 36. 81% 100.00%
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